
５．男子団体組合せ ６．女子団体組合せ
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７．男子敗者復活トーナメント（その１） ８．男子敗者復活トーナメント（その２）
　※勝ち上がった４校が県大会出場 　※負け残りとなり３校が県大会出場
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岩 瀬 農 業

小 野

須 賀 川

安 積 黎 明

岩 瀬 農 業

郡 山 東

コで郡女大附が敗退した場合
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平成２１年度福島県高校体育大会剣道競技　県南地区大会　団体戦結果報告
期日：平成２１年５月９日（土）～１０日（日）

会場：福島県立安積高等学校　体育館

◎男子団体 ◎女子団体
＜１回戦＞ 勝者数（ 本数 ） － （ 本数 ） 勝者数 ＜１回戦＞ 勝者数（ 本数 ） － （ 本数 ） 勝者数

田 村 1 （ 1 ） － （ 6 ） 3 帝 京 安 積 学 法 石 川 3 （ 5 ） － （ 3 ） 2 郡 山

須 賀 川桐陽 0 （ 1 ） － （ 6 ） 4 郡 山 東 あ さ か 開 成 4 （ 7 ） － （ 1 ） 1 尚 志

塙 工 業 0 （ 0 ） － （ 3 ） 2 小 野 船 引 0 （ 0 ） － （ 8 ） 4 白 河 旭

岩 瀬 農 業 3 （ 3 ） － （ 1 ） 1 清 陵 情 報 安 積 4 （ 8 ） － （ 1 ） 0 清 陵 情 報

郡 山 北 工 1 （ 2 ） － （ 4 ） 3 白 河 実 業 須賀川桐陽 0 （ 0 ） － （ 6 ） 4 安 積 黎 明

船 引 0 （ 0 ） － （ 7 ） 4 尚 志 日 大 東 北 3 （ 6 ） － （ 2 ） 1 郡 山 東

◎男子団体 ◎女子団体

＜２回戦＞ 勝者数（ 本数 ） － （ 本数 ） 勝者数 ＜２回戦＞ 勝者数（ 本数 ） － （ 本数 ） 勝者数

白 河 旭 5 （ 8 ） － （ 1 ） 0 須 賀 川 白 河 5 （ 10 ） － （ 0 ） 0 学 法 石 川

帝 京 安 積 3 （ 5 ） － （ 4 ） 2 学 法 石 川 あ さ か 開 成 2 （ 3 ） － （ 3 ） 2 白 河 旭

代表戦

白 河 3 （ 6 ） － （ 4 ） 1 郡 山 東 安 積 1 （ 2 ） － （ 3 ） 2 安 積 黎 明

小 野 1 （ 1 ） － （ 6 ） 4 安 積 日 大 東 北 0 （ 0 ） － （ 7 ） 5 郡 女 大 附

郡 山 商 業 2 （ 4 ） － （ 2 ） 1 岩 瀬 農 業

白 河 実 業 0 （ 0 ） － （ 7 ） 4 日 大 東 北

郡 山 3 （ 5 ） － （ 3 ） 2 尚 志

安 積 黎 明 1 （ 2 ） － （ 7 ） 4 あ さ か 開 成

◎男子団体・敗者復活 ◎女子団体・敗者復活

＜１回戦＞ 勝者数（ 本数 ） － （ 本数 ） 勝者数 ＜１回戦＞ 勝者数（ 本数 ） － （ 本数 ） 勝者数

清 陵 情 報 0 （ 0 ） － （ 4 ） 3 郡 山 東 尚 志 3 （ 6 ） － （ 0 ） 0 船 引

学 法 石 川 4 （ 6 ） － （ 2 ） 1 郡 山 北 工 清 陵 情 報 1 （ 2 ） － （ 4 ） 2 須 賀 川 桐陽

船 引 1 （ 2 ） － （ 6 ） 3 須 賀 川 ◎女子団体・敗者復活

＜２回戦＞ 勝者数（ 本数 ） － （ 本数 ） 勝者数

安 積 黎 明 4 （ 6 ） － （ 2 ） 1 田 村 郡 山 4 （ 7 ） － （ 0 ） 0 尚 志

須 賀 川桐陽 0 （ 1 ） － （ 8 ） 5 尚 志 須 賀 川桐陽 2 （ 4 ） － （ 5 ） 2 郡 山 東

白 河 実 業 3 （ 6 ） － （ 1 ） 1 塙 工 業 #N/A 0 （ 0 ） － （ 0 ） 0 #N/A
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平成２１年度福島県高校体育大会剣道競技　県南地区大会　団体戦結果報告
期日：平成２１年５月９日（土）～１０日（日）

会場：福島県立安積高等学校　体育館

◎男子団体・敗者復活 #N/A 0 （ 0 ） － （ 0 ） 0 #N/A

＜２回戦＞ 勝者数（ 本数 ） － （ 本数 ） 勝者数

小 野 1 （ 2 ） － （ 4 ） 3 郡 山 東

◎女子団体

学 法 石 川 3 （ 5 ） － （ 4 ） 2 須 賀 川 ＜準々決勝＞ 勝者数（ 本数 ） － （ 本数 ） 勝者数

白 河 2 （ 3 ） － （ 3 ） 2 あ さ か 開 成

安 積 黎 明 2 （ 5 ） － （ 4 ） 3 尚 志 代表者戦

清 陵 情 報 0 （ 0 ） － （ 4 ） 3 須 賀 川 桐陽

白 河 実 業 3 （ 5 ） － （ 1 ） 1 岩 瀬 農 業

◎男子団体・敗者復活（代表決定戦） 郡 山 東 1 （ 2 ） － （ 2 ） 1 0

＜１回戦＞ 勝者数（ 本数 ） － （ 本数 ） 勝者数

小 野 1 （ 2 ） － （ 8 ） 4 須 賀 川 代表者戦

0 0 （ 1 ） － （ 5 ） 2 0

安 積 黎 明 2 （ 3 ） － （ 2 ） 1 岩 瀬 農 業

◎男子団体・敗者復活（代表決定戦）

＜２回戦＞ 勝者数（ 本数 ） － （ 本数 ） 勝者数

小 野 0 （ 0 ） － （ 7 ） 5 岩 瀬 農 業

◎男子団体

＜準々決勝＞ 勝者数（ 本数 ） － （ 本数 ） 勝者数

白 河 旭 4 （ 6 ） － （ 0 ） 0 帝 京 安 積

白 河 3 （ 4 ） － （ 1 ） 1 安 積

郡 山 商 業 1 （ 2 ） － （ 6 ） 3 日 大 東 北

郡 山 1 （ 2 ） － （ 3 ） 2 あ さ か 開 成

◎男子団体 ◎女子団体
＜準決勝＞ 勝者数（ 本数 ） － （ 本数 ） 勝者数 ＜準決勝＞ 勝者数（ 本数 ） － （ 本数 ） 勝者数

白 河 旭 3 （ 4 ） － （ 0 ） 0 白 河 白 河 4 （ 7 ） － （ 2 ） 0 白 河 旭

日 大 東 北 2 （ 2 ） － （ 0 ） 0 あ さ か 開 成 安 積 黎 明 0 （ 0 ） － （ 4 ） 4 郡 女 大 附

◎男子団体 ◎女子団体
＜決勝＞ 勝者数（ 本数 ） － （ 本数 ） 勝者数 ＜決勝＞ 勝者数（ 本数 ） － （ 本数 ） 勝者数

白 河 旭 1 （ 3 ） － （ 5 ） 3 日 大 東 北 白 河 0 （ 2 ） － （ 8 ） 5 郡 女 大 附



１４．男子個人戦トーナメント
◆県大会出場　２４名 ・各ブロック３位まで
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小 野 宏 輔

隂 山 敦

石 井 伊 織

小 川 景 虎

木 下 卓 美

和 知 靖 之

要 田 知 宏

矢 部 理 仁

松 坂 航 佑

安 齋 佳 佑

小 松 哲 崇

佐 藤 大 喜

小 室 勇 人

小 林 俊 幸

青 山 修 也

伊 藤 俊 一

富 樫 亮 太

羽 生 望 夢

佐 藤 亮

橋 本 直 樹

大 平 正 晴

佐々木 大輔

酒 井 研 人

大 平 隼 人

藤 井 謙 伍

86

87

草 野 竜 一

石 井 大 介

松 島 祐 太

古 河 僚 (清陵)

(白実)

83

(日大)

(田村)

遠 藤 学 (小野)

84

85

(清陵)

80

柳 沼 達 也 (帝京) 81

服 部 成 太 (郡山)

82

南 昌 平 (北工)

(郡商)

(白河)

119水 野 寛 仁 (白旭)

117

渡 邉 晋 平 (白実) 118

箭 内 彩 人

138 鈴 木 雅 己 (帝京)

139 和 泉 啓 (学石)

159 矢 尻 学 (白旭)

157 市 川 凌 (岩農)

158 海 老 根 光 (船引)
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Ｇ
１

Ｈ
１ (清陵)

松 本 江 里 子 (船引)

73

74

75

76

77

(安積)

78

79

石 田 し お り (開成)

鈴 木 礼 於 菜 (郡商)

村 越 裕 加

67

68

69

70

63

64

65

66

舘 川 明 香 (小野)

後 藤 英 里 香 (郡山)

佐 浦 綾 (桐陽)

瀬 谷 奈 々 美 (学石)

市 川 つ か さ (開成)

松 田 晶 子 (安積)

佐 藤 佑 希 乃 (白河)

佐 藤 麻 衣 (郡東)

57

58

59

60

53

54

55

56

小 林 佳 奈 美 (清陵)

草 野 倫 佳 (日大)

大 千 里 恵 (田村)

松 本 里 帆 (尚志)

下 重 美 津 恵 (学石)

阿 部 祥 子 (須高)

横 山 由 佳 莉 (安積)

斎 藤 温 美 (黎明)

(黎明)

(郡東)

(郡附)

三本松 保奈美 (日大)

渡 邉 愛 華 (船引)

竜 石 堂 朝 奈 (開成)

木 戸 英 里 (学石)

原 田 侑 奈 (白河)

永 山 智 子 (郡山)

42

43

44

45

Ｅ
１

Ｆ
１

鈴 木 杏 奈 (白河)

46

47

48

49

太 田 唯 雅 (白旭)

50

51

52

菅 野 夏 美

佐 久 間 敦 美

村 松 里 美

61

62

濱 津 薫

阿 部 眞 澄

(安積)

(郡附)

根 本 恵 理 子

草 野 明 日 香

71

72

80

浅 川 恵 利

渡 辺 華 菜

鈴 木 迪

(黎明)

(郡附)

81

82

(郡山)

(白旭)

(日大)

(黎明)

(白河)

大 堀 翔 子

(郡附)83

熊 谷 梨 紗

深 谷 馨

八 巻 可 奈 子



１５．女子個人戦トーナメント
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１
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１
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１

高 橋 和 代

小 野 優 美

有 賀 明 日 香

鎌 田 瞳

和 気 彩 那

大 澤 由 紀

永 田 真 理

加 藤 里 佳 子

草 野 紡 美

川 崎 千 夏

小 室 絵 理 (開成)

(桐陽)

(小野)

(郡東)

(日大)

(郡山)

(黎明)

(安積)

(学石)

(白河)

(郡附) 和 知 結 香

平 野 さ や か

遠 野 杏 樹

矢 吹 七 海

大 坂 佳 世

安 齋 香 澄

大 河 原 未 紀

齋 藤 ひ か り

佐 藤 由 希 子

栁 沼 結 (郡附)

(黎明)

(郡東)

(郡商)

(日大)

(開成)

(学石)

(郡山)

(尚志)

(白河)

八 巻 沙 智 代

遠 藤 詩 枝

大 内 真 紀

村 上 希 望

伊 東 史 果

本 田 瑠 香

甲 賀 敦 子

松 本 文 乃

熊 田 由 佳

黒 羽 光

五 十 嵐 千 遙

青 山 つ か さ

堀 越 美 里

幸 田 亜 莉 沙

岩 崎 み ず き

七 海 あ り さ

水 野 真 希

熊 田 麗 香

渡 邉 郁 子

矢 吹 純(日大)

(白旭)

21

(郡山)

(白河)

(尚志)

(安積)

(黎明)

(船引)

(清陵)

(郡附)

7

8

1

2

3

4

9

10

24

25

28

29

30

31

5

6

22

23

26

27

12 32

11

(安積)

13

14

15

16

17

18

19

20

39

40

33

34

37

38

35

36

(郡附)

(白旭) 41

(桐陽)

(黎明)

(開成)

(学石)

(郡山)

(帝京)

(白河)
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平成21年度　福島県高等学校体育大会　剣道競技　県南地区大会
結果報告について

１．大会期日及び会場
期日 平成21年5月9日（土）、5月10日（日） 
会場 福島県立安積高等学校

２．入賞及び県大会出場校・出場選手
男子団体 女子団体
１位 日本大学東北高等学校 １位 郡山女子大学附属高等学校
２位 白河旭高等学校 ２位 白河高等学校
３位 あさか開成高等学校 ３位 安積黎明高等学校
３位 白河高等学校 ３位 白河旭高等学校
５位 帝京安積高等学校 ５位 学校法人石川高等学校
５位 安積高等学校 ５位 あさか開成高等学校
５位 郡山商業高等学校 ５位 安積高等学校
５位 郡山高等学校 ５位 日本大学東北高等学校
９位 郡山東高等学校 ９位 郡山高等学校
９位 学校法人石川高等学校 ９位 郡山東高等学校
９位 尚志高等学校
９位 白河実業高等学校
13位 須賀川高等学校
13位 安積黎明高等学校
15位 岩瀬農業高等学校

男子個人 女子個人
１位 矢 尻 学 （白 河 旭） １位 高 橋 和 代（郡 女 大 附）
２位 山 村 克 己（郡 山） ２位 佐 藤 佑 希 乃（白 河）
３位 小 林 瑞 希（白 河 旭） ３位 鈴 木 杏 奈（白 河）
３位 服 部 成 太（郡 山） ３位 栁 沼 結 （郡 女 大 附）
５位 武 田 直 樹（あさか開成） ５位 黒 羽 光 （日 大 東 北）
５位 河 内 裕 樹（白 河 旭） ５位 岩 崎 み ず き（白 河）
５位 水 野 寛 仁（白 河 旭） ５位 三本松 保 奈 美（日 大 東 北）
５位 本 多 俊 文（安 積） ５位 八 巻 可奈子（郡 女 大 附）
９位 橋 本 拓 三（安 積） ９位 小 室 絵 理（あ さ か 開成）
９位 本 田 晃 司（安 積） ９位 八 巻 沙 智 代（郡 女 大 附）
９位 熊 田 良 則（あさか開成） ９位 和 知 結 香（白 河）
９位 大 川 原 健 太（日 大 東 北） ９位 渡 邊 郁 子（郡 女 大 附）
９位 富 樫 亮 太（あさか開成） ９位 太 田 唯 雅（白 河 旭）
９位 要 田 知 宏（帝 京 安 積） ９位 松 本 里 帆（尚 志）
９位 今 井 翔 太（日 大 東 北） ９位 草 野 明 日 香（郡 女 大 附）
９位 星 隼 人（日 大 東 北） ９位 浅 川 恵 利（日 大 東 北）
17位 川 手 大 輔（あさか開成） 17位 大 澤 由 紀（郡 山）
17位 小 島 淳 （白 河 旭） 17位 村 上 希 望（安 積 黎 明）
17位 秦 直 樹（白 河） 17位 大河原 未 紀（郡 山 商 業）
17位 石 井 大 河（あさか開成） 17位 五十嵐 千 遙（安 積）
17位 酒 井 研 人（郡 山 商 業） 17位 村 松 里 美（郡 女 大 附）
17位 小 野 宏 輔（日 大 東 北） 17位 阿 部 眞 澄（郡 女 大 附）
17位 金 澤 尚 也（白 河 実 業） 17位 佐 浦 綾 （須 賀 川 桐陽）
17位 藤 澤 大 樹（あ さ か 開 成） 17位 村 越 裕 加（清 陵 情 報）

以上２４名 以上２４名


